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1 POISSAOLOILMOITUKSET 

Ari Setälä (Metso Automation Oy), Timo Pärssinen (Kvaerner Pulping 
Oy), Tapio Väänänen (Inspecta Oy), Kauko Ylioinas (Oy Metsä-Botnia 
Ab) ja Terho Tahvanainen (Honeywell-Measurex Oy) ilmoittivat ennen 
kokousta olevansa estyneitä. 
 

2 EDELLISTEN KOKOUSTEN PÖYTÄKIRJAT 

Muistio 5/2001 hyväksyttiin muutoksitta. 

Muistioon 6/2001 korjattujen kirjoitusvirheiden lisäksi todettiin, että työ-
ryhmä ei jatka samassa kokoonpanossa. Työryhmän sihteeri vaihtuu. Sebas-
tian Kankkosen tilalle tulee Jens Kohlmann. 

Todettiin, että muutama asia, joista oli sovittu viime kokouksessa on edel-
leen hoitamatta:  

- (3) Matti Alamaalta ei ole vielä saatu sovittuja lisäselvityksiä. 
Pyydetään uudelleen. 

- (4.2) Turva-automaation suositusta ei ole vielä lähetetty Jaakko Tukialle 
komentoittavaksi. Pyydetään Sebastian Kankkosta hoitamaan asia. 

- (6.4) Dekatilta tuli ehdotus uudesta projektista: jatkuvien mittarien käy-
tön optimointi (K ja Cl mittaus). Ehdotetaan, että Dekati esittelee pro-
jektin seuraavassa kokouksessa. Uusien projektien lista lisätään myös 
seuraavaan pöytäkirjaan (I/2002). 

3 SOODAKATTILAN TURVA-AUTOMAATIOSUOSITUS 

Soodakattilan turva-automaatiosuositus käytiin läpi ja korjattiin esille 
tulleet virheet. Suosituksen laatiminen jatkuu. 

4 ENSI VUODEN MUUT PROJEKTIT 

Ensi vuoden jo päätettyjä projekteja ovat: 

Automaatiosuosituksen teko 

Liottajan kartoitus  

Muita projekteta voisivat olla esim: 

Liuottajaan liittyvät säädöt ja sen yhteydet kattilan säätöön. 

Uusimmat mittausmenetelmät soodakattilan päästöjen analysointiin 

Ylös- ja alasajot. Tukevatko nykyiset automaatiojärjestelmät hallittua ajoa? 
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Lieriön pinnasäädön kehittäminen 

Ylemmän tason nuohouslogiikat 

Lipeäkierron analysaattorit 

Tulipesän paineen mittaus 

Soodakattilan perusmittaukset ja niiden toteutus. (BAT eli ”Parhaiden 
menetelmien” selvitys) 

Jatkuvien mittarien käytön optimointi (K ja Cl mittaus) (DEKATI) 

5 MUUT ASIAT 

Akutest pyydetään tulemaan myöhemmin syksyllä pitämään esittelmän. 
Pääaiheena olisi, miten menetelmää voi hyödyntää automaatiossa.  

Soodakattilayhdistyksen sihteristö vierailee Metsäteolliisuss ry:n 
kokouksessa. Keksusteluaiheena on mahdollinen yhteistyö (EPER, NOx 
päästöjen vähentäminen, lentotuhkan käsittely). 

Kartoitus liuotinsäiliön instrumentoinnista (alustava julkaisu 5.3.) käydään 
seuraavassa kokouksessa läpi. 

6 SEURAAVA KOKOUS 

Seuraava työryhmän kokous pidetään Vantaalla tiistaina 17.4.2002.  
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